
 ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
село Владимиро-Александровское

20.03.2025 № 300

О  внесении  изменений  в  Приложение 
№ 1 к муниципальному правовому акту 
от  28  сентября  2023  года  №  53-МПА 
«Положение  об  установлении  размера 
денежного вознаграждения, поощрений 
и иных дополнительных выплат  лицам, 
замещающим  муниципальные 
должности  в  Партизанском 
муниципальном округе  Приморского 
края» 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  от  07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и  муниципальных  образований»,  Бюджетным  кодексом Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Приморского края от 19.12.2024 
№ 878-пп (в ред. от 10.02.2025) «О нормативах формирования расходов на 
содержание  органов  местного  самоуправления  городских  округов, 
муниципальных  округов  и  муниципальных  районов  Приморского  края  и 
нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных 
лиц,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе  в  органах 
местного  самоуправления  городских  округов,  муниципальных  округов  и 
муниципальных  районов  Приморского  края,  на  2025  год»,  Уставом 
Партизанского  муниципального  округа  Приморского  края,  Дума 
Партизанского муниципального округа Приморского края
  
РЕШИЛА:

1.  Принять  муниципальный  правовой  акт  «О  внесении  изменений  в 
Приложение № 1 к муниципальному правовому акту от 28 сентября 2023 
года  №  53-МПА  «Положение  об  установлении  размера  денежного 

consultantplus://offline/ref=1C660DACF791ED4FD7EF2D39017239A9F39E6F28F2B0B405A102F95339P6E2B
consultantplus://offline/ref=1C660DACF791ED4FD7EF3334171E67A6F2963220F6B0BA54FE5DA20E6E6BD827PCE6B
consultantplus://offline/ref=1C660DACF791ED4FD7EF2D39017239A9F39E6D2BF1B2B405A102F95339P6E2B


вознаграждения,  поощрений  и  иных  дополнительных  выплат  лицам, 
замещающим  муниципальные  должности  в  Партизанском  муниципальном 
округе Приморского края» (прилагается).

2.  Направить  муниципальный  правовой  акт  главе  Партизанского 
муниципального округа Приморского края для подписания и официального 
обнародования в газете «Золотая Долина».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Партизанского муниципального округа                      Н.Г. Бутурлин



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Приложение № 1 к муниципальному правовому 
акту от 28 сентября 2023 года № 53-МПА «Положение об установлении 

размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных 
выплат лицам, замещающим муниципальные должности в 
Партизанском муниципальном округе Приморского края» 

Принят решением
Думы Партизанского
муниципального округа 
Приморского края
от 20.03.2025 № 300

  
1. Внести изменение в Приложение № 1 к муниципальному правовому 

акту  от  28  сентября  2023  года  №  53-МПА  «Положение  об  установлении 
размера  денежного  вознаграждения,  поощрений  и  иных  дополнительных 
выплат  лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Партизанском 
муниципальном  округе  Приморского  края»  изложив  в  новой  редакции 
(прилагается).

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его 
официального обнародования в газете «Золотая Долина» и распространяет 
свое действие на период с 01 марта 2025 года.

Глава Партизанского муниципального 
округа Приморского края                                                                А.А. Степанов

20 марта 2025 года
№ 300-МПА



Приложение 1
к муниципальному правовому акту
от 28 сентября 2023 года № 53-МПА 
«Положение об установлении размера 
денежного вознаграждения, 
поощрений и иных дополнительных 
выплат лицам, замещающим 
муниципальные должности в 
Партизанском муниципальном 
округе»

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В ПАРТИЗАНСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Наименование должности Размер денежного
вознаграждения,

руб. *

1 2

Глава Партизанского муниципального округа Приморского 
края

35 109,00

Председатель  Думы  Партизанского  муниципального 
округа Приморского края

35 109,00

Председатель  ревизионной  комиссии  Партизанского 
муниципального округа Приморского края

18 159,00

<*>
1. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения ежегодно увеличиваются (индексируется) в 
соответствии  с  решением  Думы  Партизанского  муниципального  округа  о  бюджете  на 
соответствующий финансовый год и плановый период с учетом роста потребительских цен на 
товары  и  услуги.  При  увеличении  (индексации)  ежемесячного  денежного  вознаграждения их 
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.


	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Приморского края от 19.12.2024 № 878-пп (в ред. от 10.02.2025) «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края и нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края, на 2025 год», Уставом Партизанского муниципального округа Приморского края, Дума Партизанского муниципального округа Приморского края
	Приложение 1
	РАЗМЕРЫ
	ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В ПАРТИЗАНСКОМ
	МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	Наименование должности
	Размер денежного
	вознаграждения,
	руб. *
	1
	2
	Глава Партизанского муниципального округа Приморского края
	35 109,00
	Председатель Думы Партизанского муниципального округа Приморского края
	35 109,00
	Председатель ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края
	18 159,00
	<*>
	1. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения ежегодно увеличиваются (индексируется) в соответствии с решением Думы Партизанского муниципального округа о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом роста потребительских цен на товары и услуги. При увеличении (индексации) ежемесячного денежного вознаграждения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.


